
Ancienne ligne 

SAINT-NAZAIRE Gare  BESNÉ Harrois
T5

TAXI

vers Crossac

Revin

La Guesne

vers 
Pont-ChâteauHarrois305

305H2 85 9 Herbins

La Pommeraye
La Paclais

  �Ligne mutualisée avec le réseau Aléop 
de la Région Pays de la Loire.

  ��Itinéraire au départ de la Gare 
de Saint-Nazaire à destination 
de Saint-Nicolas-de-Redon, en passant 
par Besné et Pont-Château.

LES  

DE LA LIGNE
PÉRIODE

FRÉQUENCE 
DE PASSAGE

EN JOURNÉE

HORAIRES DE 
CIRCULATION 

Du lundi au vendredi
toute l'année

En moyenne 45 min 
jusqu’à la  

Z.A. de la Harrois
de 6h30 à 20h

Le samedi
toute l’année

1h jusqu’à la  
Z.A. de la Harrois de 7h à 19h

Le dimanche et les jours fériés
toute l’année

de 7h à 19h 
 La 305 effectue 1 départ 

de Harrois à 15h06  
et 1 départ de la  

Gare de St-Nazaire à 18h

TEMPS 
DE PARCOURS
REPÈRES

16 min	 Gare de Saint-Nazaire    Six Croix
12 min	 Besné Centre    Six Croix

Tous les arrêts de cette ligne sont accessibles 
sauf La Paclais, Ker David-Hélé, Revin,  
La Guesne, Besné Centre et Harrois.

12
8



SAINT-NAZAIRE Gare  BESNÉ Harrois

9 T5

305

Du lundi au vendredi toute l'année
a a a a

GARE DE SAINT-NAZAIRE 6:30 7:15 8:00 8:30 9:30 9:50 11:10 11:15 12:15 12:18 13:30 14:30 15:30 16:15 16:25 17:15 17:30 17:45
ROSELIÈRE 6:32 7:17 8:02 8:32 9:32 9:52 11:12 11:17 12:17 12:20 13:32 14:32 15:32 16:17 16:27 17:17 17:32 17:47
GRAND LARGE 6:34 7:19 8:04 8:34 9:34 9:54 11:14 11:19 12:19 12:22 13:34 14:34 15:34 16:19 16:29 17:19 17:34 17:49
EDOUARD HERRIOT 6:37 7:22 8:07 8:37 9:37 9:57 11:17 11:21 12:21 12:25 13:37 14:37 15:37 16:22 16:32 17:22 17:37 17:52
SIX CROIX 6:44 7:32 8:16 8:46 9:44 10:04 11:24 11:28 12:28 12:32 13:44 14:44 15:44 16:29 16:39 17:32 17:47 18:02
LA POMMERAYE 6:46 7:34 8:18 - - 10:06 11:26 11:30 12:30 - 13:46 14:46 15:46 16:31 16:41 17:34 - 18:04
REVIN - - - 8:50 9:48 - - - - 12:36 - - - - - - 17:51 -
LA MORANDAIS 6:49 7:37 8:21 - - 10:09 11:29 11:33 12:33 - 13:49 14:49 15:49 16:34 16:44 17:37 - 18:07
L'ANGLOURIE 6:51 7:39 8:23 - - 10:11 11:31 11:35 12:35 - 13:51 14:51 15:51 16:36 16:46 17:39 - 18:09
BESNÉ CENTRE 6:53 7:41 8:25 - - 10:13 11:33 11:37 12:37 - 13:53 14:53 15:53 16:38 16:48 17:41 - 18:11
HARROIS 6:54 7:42 8:26 - - 10:14 11:34 11:38 12:38 - 13:54 14:54 15:54 16:39 16:49 17:42 - 18:12

GARE DE PONT-CHÂTEAU 7:00 - 8:32 - 10:09 10:20 11:40 11:44 12:44 12:56 14:00 15:00 16:00 16:45 16:55 17:48 18:12 -

GARE DE PONT-CHÂTEAU 8:15 - - - 11:30 - 14:00 15:00 - 17:00 18:09 - 18:30 18:59

GARE DE PONT-CHÂTEAU 18:33 19:10 19:20 19:30 20:01

GARE DE SAINT-NAZAIRE 7:45 8:30 8:30 9:30 11:00 12:00 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 17:45 18:00 18:30
ROSELIÈRE 7:47 8:32 8:32 9:32 11:02 12:02 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 17:47 18:02 18:32
GRAND LARGE 7:49 8:34 8:34 9:34 11:04 12:04 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 17:49 18:04 18:34
EDOUARD HERRIOT 7:52 8:37 8:37 9:37 11:07 12:07 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 17:52 18:07 18:37
SIX CROIX 7:59 8:44 8:44 9:44 11:14 12:14 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:02 18:14 18:44
LA POMMERAYE 8:01 - 8:46 9:46 11:16 12:16 13:46 14:46 15:46 16:46 - 18:04 18:16 18:46
REVIN - 8:48 - - - - - - - - 17:48 - - -
LA MORANDAIS 8:04 - 8:49 9:49 11:19 12:19 13:49 14:49 15:49 16:49 - 18:07 18:19 18:49
L'ANGLOURIE 8:06 - 8:51 9:51 11:21 12:21 13:51 14:51 15:51 16:51 - 18:09 18:21 18:51
BESNÉ CENTRE 8:08 - 8:53 9:53 11:23 12:23 13:53 14:53 15:53 16:53 - 18:11 18:23 18:52
HARROIS 8:09 - 8:54 9:54 11:24 12:24 13:54 14:54 15:54 16:54 - 18:12 18:24 18:53

a
GARE DE SAINT-NAZAIRE 18:00 18:40 18:50 19:00 19:30
ROSELIÈRE 18:02 18:42 18:52 19:02 19:32
GRAND LARGE 18:04 18:44 18:54 19:03 19:34
EDOUARD HERRIOT 18:07 18:47 18:57 19:06 19:37
SIX CROIX 18:17 18:54 19:04 19:13 19:44
LA POMMERAYE 18:19 18:56 19:06 19:15 19:46
REVIN - - - - -
LA MORANDAIS 18:22 18:59 19:09 19:18 19:50
L'ANGLOURIE 18:24 19:01 19:11 19:20 19:52
BESNÉ CENTRE 18:26 19:03 19:13 19:22 19:54
HARROIS 18:27 19:04 19:14 19:24 19:55

Le samedi toute l'année

Une course au départ de la Gare de Saint-Nazaire au quai F à 18:00 - arrivée à Harrois à 18:24.

Le dimanche et les jours fériés toute l'année

GARE DE SAINT-NAZAIRE : départ quai F (voir plan page 152)

GARE DE SAINT-NAZAIRE : départ quai F (voir plan page 152)

  �Les titres Ycéo sont valables 
uniquement entre Saint-Nazaire et 
Besné (territoire de Saint-Nazaire 
Agglomération).

  ��Munissez-vous d'un titre Aléop pour 
voyager sur l'ensemble de la ligne.

a : course non accessible aux fauteuils roulants

13
0

13
1



BESNÉ Harrois  SAINT-NAZAIRE Gare

9 T5

305

Du lundi au vendredi toute l'année
a a a a

HARROIS 6:30 6:50 - 7:15 - 7:59 7:41 9:00 10:07 10:36 11:40 12:40 - 13:40 - 15:00 - 16:53
BESNÉ CENTRE 6:34 6:52 - 7:17 - 8:01 7:43 9:02 10:08 10:37 11:42 12:42 - 13:42 - 15:02 - 16:54
ANGLOURIE 6:36 6:54 - 7:19 - 8:03 7:45 9:04 10:10 10:39 11:44 12:44 - 13:44 - 15:04 - 16:55
LA MORANDAIS 6:38 6:56 - 7:21 - 8:05 7:47 9:06 10:12 10:41 11:46 12:46 - 13:46 - 15:06 - 16:57
REVIN - - 7:00 - 7:41 - - - - - - - 13:01 - 13:48 - 15:20 -
LA POMMERAYE 6:43 7:01 - 7:26 - 8:10 7:52 9:11 10:16 10:45 11:51 12:51 - 13:51 - 15:11 - 17:01
SIX CROIX 6:46 7:04 7:06 7:29 7:47 8:13 7:55 9:14 10:20 10:47 11:54 12:54 13:07 13:54 13:54 15:14 15:26 17:03
EDOUARD HERRIOT 6:56 7:14 7:16 7:39 7:57 8:23 8:05 9:21 10:27 10:54 12:01 13:01 13:14 14:01 14:01 15:21 15:33 17:10
GRAND LARGE 6:58 7:16 7:18 7:41 7:59 8:25 8:07 9:23 10:29 10:56 12:03 13:03 13:16 14:03 14:03 15:23 15:35 17:12
ROSELIÈRE 6:59 7:18 7:20 7:43 8:01 8:27 8:09 9:25 10:30 10:57 12:05 13:05 13:18 14:05 14:05 15:25 15:37 17:14
GARE DE SAINT-NAZAIRE 7:02 7:21 7:23 7:46 8:04 8:30 8:12 9:28 10:33 11:00 12:08 13:08 13:21 14:08 14:08 15:28 15:40 17:17

HARROIS 16:13 - - 18:19 19:35
BESNÉ CENTRE 16:14 - - 18:20 19:37
ANGLOURIE 16:15 - - 18:21 19:39
LA MORANDAIS 16:17 - - 18:23 19:41
REVIN - 16:47 18:14 - -
LA POMMERAYE 16:21 - - 18:26 19:46
SIX CROIX 16:23 16:53 18:20 18:28 19:49
EDOUARD HERRIOT 16:30 17:03 18:30 18:35 19:56
GRAND LARGE 16:32 17:05 18:32 18:38 19:58
ROSELIÈRE 16:34 17:07 18:34 18:39 20:00
GARE DE SAINT-NAZAIRE 16:37 17:10 18:37 18:42 20:03

HARROIS 7:05 8:00 9:00 10:07 10:36 11:30 - 12:51 13:30 14:30 - 16:00 17:04 - 17:21 18:20
BESNÉ CENTRE 7:07 8:02 9:02 10:08 10:37 11:31 - 12:53 13:31 14:31 - 16:02 17:05 - 17:23 18:22
ANGLOURIE 7:09 8:04 9:04 10:10 10:39 11:33 - 12:56 13:33 14:33 - 16:04 17:06 - 17:26 18:24
LA MORANDAIS 7:11 8:06 9:06 10:12 10:41 11:35 - 12:58 13:35 14:35 - 16:06 17:08 - 17:28 18:26
REVIN - - - - - - 13:01 - - - 15:20 - - 16:47 - -
LA POMMERAYE 7:16 8:11 9:11 10:16 10:45 11:39 - 13:03 13:39 14:39 - 16:11 17:12 - 17:33 18:31
SIX CROIX 7:19 8:14 9:14 10:20 10:47 11:41 13:07 13:06 13:41 14:41 15:26 16:14 17:14 16:53 17:36 18:34
EDOUARD HERRIOT 7:26 8:21 9:21 10:27 10:54 11:48 13:14 13:13 13:48 14:48 15:33 16:21 17:21 17:00 17:43 18:41
GRAND LARGE 7:28 8:23 9:23 10:29 10:57 11:51 13:16 13:15 13:51 14:51 15:35 16:23 17:23 17:02 17:45 18:43
ROSELIÈRE 7:30 8:25 9:25 10:30 10:58 11:52 13:18 13:17 13:52 14:52 15:37 16:25 17:25 17:04 17:47 18:45
GARE DE SAINT-NAZAIRE 7:33 8:28 9:28 10:33 11:01 11:55 13:22 13:20 13:55 14:55 15:40 16:28 17:28 17:07 17:50 18:48

Le samedi toute l'année

Une course au départ de Harrois à 15:06 - arrivée à Gare de Saint-Nazaire à 15:34.

Le dimanche et les jours fériés toute l'année

a : course non accessible aux fauteuils roulants

En provenance de Pont-Château

En provenance de Pont-Château

En provenance de Pont-Château

13
2

13
3


